
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEGUNDA-FEIRA – 15 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 66 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

  

▪ RESUMO DE TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO (SAAE MAC) Nº  041/ DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Nº 099/2023: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DE AMBIENTES DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ÁGUA DO SISTEMA TINGUÍS E CASA DE APOIO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO TINGUÍS, DO SAAE DE MACAÚBAS-BA., COM 

FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, EM DOIS LOTES, 

DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DOS ANEXOS DO PROJETO BÁSICO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

15 DE ABRIL DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 66 

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO SAAE MAC. 041/2023 

 

 

Termo Aditivo 02 ao Contrato SAAE-Macaúbas 041/2023 de 05/04/2024 

Processo Administrativo  104/2023 

Dispensa de Licitação  099/2023 

Homologado  11/12/2023 – Acimária Cláudia Pereira dos Santos 
 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. 

Contratado: LUIS CONSTRUÇÕES & CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 28.330.401/0001-29. 

Objeto: Execução dos serviços de reforma parcial de ambientes da Estação de Tratamento de Água do sistema 

Tinguís e Casa de Apoio do Sistema de Captação Tinguís, do SAAE de Macaúbas-BA., com fornecimento de todo 

material e mão-de-obra necessários para a execução dos serviços, em dois lotes, de acordo com os quantitativos e 

especificações técnicas constantes dos anexos do Projeto Básico. 

Valor do Aditivo: R$ 2.935,23 (Dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e três centavos). 

Prazo: Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 26/04/2024. 

Fundamento legal: Artigos 124 e 125 da Lei 14.133/2021. 

Unidade: 0214 – 17.512.006 – SAAE de Macaúbas-BA. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água. 

Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-04-15T17:21:44-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




